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Finansudvalget har i brev af 6. november 2013stillet mig følgende spørgsmål 70alm. 
del, som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 70

"Vil ministeren være indstillet på, for at behandle branchen anstændigt og undgå 
virksomhedslukninger, at udskyde net-tilslutningstidspunktet fra 31-12-2013 til 6 mdr. 
efter EU-godkendelse af støttereglerne?"

Svar

Der spørges til, som jeg læser spørgsmålet, hvorvidt solcelleanlæg, der omfattes af 
overgangsordningerne efter lov nr. 900 af 4. juli 2013, kan modtage de midlertidigt 
forhøjede afregningssatser, der gælder for anlæg net-tilsluttet senest 31. december 
2013, selvom de først net-tilsluttes på et senere tidspunkt eksempelvis 6 måneder 
efter EU-godkendelsen af de midlertidigt forhøjede afregningssatser.

Det er ikke et krav for at blive omfattet af overgangsordningerne efter lov nr. 900, at 
man net-tilslutter anlægget senest den 31. december 2013. Det følger dog af loven, 
at solcelleanlæg, som opfylder betingelserne i overgangsordningen i lov nr. 900, og 
som tilsluttes det kollektive net senest den 31. december 2013, er berettiget til de
midlertidigt forhøjede afregningspriser på 90, 130 eller 145 øre/kWh i 10 år fra net-
tilslutningstidspunktet. Det er vedtaget ved lov nr. 900, at de midlertidigt forhøjede 
afregningssatser nedsættes årligt med henholdsvis 17, 14 og 6 øre/kWh fra og med 
1. januar2014, således at de i 2018 er faldet til 60 øre/kWh, som svarer til den 
gældendeafregningssats i dag.

De midlertidigt forhøjede afregningssatserer dog endnu ikke trådt i kraft og kan først 
træde i kraft i det omfang og fra det tidspunkt, som følger af EU-Kommissionens 
godkendelse efter statsstøttereglerne. 

Det vil ikke være inden for lovens rammer at udsætte nedsættelsen af de midlertidigt 
forhøjede afregningssatser for så vidt angår anlæg, der omfattes af 
overgangsordningerne. 

Hensigten med lov nr. 900 er netop at begrænse udgiften til den fortsatte udbygning 
med solceller, således at den samlede økonomiske ramme for den politiske solaftale
af15. november 2012 ikke overskrides.
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Side 2
Overgangsordningerne i lov nr. 900 er etableret med henblik på at give de 
anlægsejere, der senest henholdsvis den 20. marts eller 11. juni 2013 allerede havde 
indgået en bindende og ubetinget aftale om køb af anlæg i tillid til dengang vedtagne, 
men endnu ikke gældende regler og i øvrigt opfylder betingelserne til 
overgangsordningerne, mulighed for at opnå den midlertidigt forhøjede afregning i 
det omfang og fra det tidspunkt, som følger af EU-Kommissionens godkendelse. 

Med venlig hilsen

Martin Lidegaard


